[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД МИНУСИНСК

МИНУСИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
19.09.2024                                                                                                  №25-137р
г. Минусинск

О назначении проведения собраний по выдвижению инициативных проектов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Красноярского края от 31.12.2019 № 793-п «Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований Красноярского края на осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, Порядком  назначения и проведения собрания (конференции) граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов, рассмотрев заявления о назначении собрания (конференции) по выдвижению инициативных проектов,  Минусинский городской Совет депутатов РЕШИЛ:

1.Назначить проведение собраний:

1.1. по выдвижению инициативного проекта «Аллея памяти участникам боевых действий» на конкурсный отбор по подпрограмме поддержки местных инициатив (далее – ППМИ):

- инициатор проведения собрания - инициативная группа жителей города Минусинска;

- дата, время и место проведения  собрания – «30» сентября 2024 года в 11.00 часов, г. Минусинск, КГБОУ «Минусинский кадетский корпус», актовый зал;
- территория города Минусинска или его части, на которой проводится собрание - КГБОУ «Минусинский кадетский корпус»;
- повестка собрания:

1. Информирование о краевой программе поддержки местных инициатив (ППМИ) и возможности участия в ней (описание программы, условия участия).

2. Представление инициативного проекта «Аллея памяти участникам боевых действий».

3. Принятие решения о представлении инициативного проекта «Аллея памяти участникам боевых действий» на конкурсный отбор ППМИ.

4. Назначение ответственных за подготовку документов и выдвижение проекта на конкурсный отбор в администрацию города Минусинска.
- лица, ответственные за подготовку и проведение конференции -  Протас Евгений Сергеевич, Иконописцев Дмитрий Николаевич, Дашкевич Евгений Валентинович, Конкин Дмитрий Валерьевич, Потапов Александр Феликсович, Яговкин Евгений Леонидович, Ищенко Ольга Николаевна, Бурмакова Елена Юрьевна, Кравцова Надежда Александровна, Тефель Евгения Владимировна, Горбунова Ирина Сергеевна, Полежаева Людмила Алексеевна, Воронинская Елена Сергеевна, Кравченко Василий Евгеньевич, Шахова Наталья Александровна, Решетникова Ирина Леонидовна, Парфенов Александр Владимирович.

1.2. по реализации инициативного проекта «Военизированная полоса препятствий» на конкурсный отбор ППМИ:
- инициатор проведения собрания - инициативная группа жителей города Минусинска;

- дата, время и место проведения собрания - «30» сентября 2024 года в 18.00 часов, г. Минусинск, ул. Штабная, д. 14 (зал, 1 этаж);
- территория города Минусинска или его части, на которой проводится собрание или конференция - , г. Минусинск, ул. Штабная, д. 14;
          - повестка собрания:

1. Информирование о краевой программе поддержки местных инициатив (ППМИ) и возможности участия в ней (описание программы, условия участия).

2. Представление инициативного проекта «Военизированная полоса препятствий».

3. Принятие решения о представлении инициативного проекта «Военизированная полоса препятствий» на конкурсный отбор ППМИ.

4. Назначение ответственных за подготовку документов и выдвижение проекта на конкурсный отбор в администрацию города Минусинска.

 - лица, ответственные за подготовку и проведение собрания - Шестакова Любовь Александровна, председатель ТОС «Северо-Восточный».
         2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию Минусинского городского Совета депутатов по вопросам организации местного самоуправления.

         3. Решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Председатель Минусинского

городского Совета депутатов                                  подпись       Л.И. Чумаченко